
Žižkova 227/1      TELEFON                       E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou      +420 566 688 346                       vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

            

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE         Č. J., SPISOVÁ ZNAČKA          VYŘIZUJE/LINKA                     ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
02.06.2022                                               ŽP/1584/22/VM/1                              Mišingerová/346                      06.12.2022
21.11.2022

 

 V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení  
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zveřejňuje v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy včetně odůvodnění 
ve věci zrušení rozsahu ochranného pásma I. stupně a II. stupně – vnitřní a vnější část 
vodního zdroje Nížkov v  katastrálním území Nížkov, Poděšín a Špinov. Návrh na stanovení 
ochranného pásma podal 17.10.2022 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 
Žďár nad Sázavou – IČO 43383513.  

NÁVRH  OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

zrušení rozsahu ochranného pásma I. stupně a II. stupně – vnitřní a vnější část vodního 
zdroje Nížkov v  katastrálním území Nížkov, Poděšín a Špinov na pozemcích KN p. č. dle 
přehledu dotčených pozemků, který je přílohou  tohoto návrhu. 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení  
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) správního řádu na základě návrhu Svazu 
vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou – IČO 43383513, 
podaného 17.10.2022 a doplněného 21.11.2022

ruší

podle ustanovení § 30 odst. 1 a odst. 9 vodního zákona ochranné pásmo I. stupně a II. stupně – 
vnitřní a vnější část vodního zdroje Nížkov v  katastrálním území Nížkov, Poděšín a Špinov na 
pozemcích KN p. č. dle přehledu dotčených pozemků, který je přílohou  tohoto návrhu, a to 
v rozsahu dle podkladů zpracovaných Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko Žďár nad Sázavou 
podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a 
zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů, a podkladů stanovených ve 
vyhlášce č. 183/2018 Sb. o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, takto:
PHO 1 – 5,2098 ha
PHO 2 vnitřní – 99,80 ha
PHO 2 vnější – 180,20 ha

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1584/22/VM/1 z 06.12.2022

Žižkova 227/1      TELEFON                       E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou      +420 566 688 346                       vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

2

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí obdržel 17.10.2022 návrh Svazu 
vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou na zrušení rozsahu 
ochranného pásma I. stupně a II. stupně – vnitřní a vnější část vodního zdroje Nížkov v 
katastrálním území Nížkov, Poděšín a Špinov. Tento návrh byl doplněn 21.11.2022.
K návrhu byly doloženy tyto podklady:

- plná moc k zastupování
- mapové podklady se zákresem ochranného pásma
- rozhodnutí Okresního národního výboru ve Žďáře nad Sázavou, odboru vodního a lesního 

hospodářství a zemědělství z 12.03.1985 č. j. VLHZ Vod 669/85
- rozhodnutí Okresního úřadu ve Žďáře nad Sázavou, referátu životního prostředí 

z 02.08.1991 č. j. ŽP Vod. 1520/91
- usnesení z jednání Zastupitelstva obce Nížkov z 04.11.2021 (souhlas se zrušením 

ochranného pásma vodního zdroje)
- souhlasné stanovisko a vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik Praha z 09.09.2022 zn.PVL-

63974/2022/240-Gá 

Vodní zdroj veřejného vodovodu Nížkov sestává z vodního zdroje povrchových vod (nádrž) a 
z vodního zdroje podzemních vod (vrt NK 3 a NK 4) v katastrálním území Nížkov.
Pro vodní zdroje byla vydaná tato povolení: 
- rozhodnutí Okresního národního výboru ve Žďáře nad Sázavou, odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství z 08.09.1971 č. j. VLHZ Vod. 1516/74, 139/73 (povolení včetně 
nakládání s vodami)  a uvedení do souladu se zákonem o vodách č. 138/73 Sb. z  18.11.1975 pod 
č. j. Vod. 2010/75
- rozhodnutí Okresního úřadu ve Žďáře nad Sázavou, referátu životního prostředí z 02.08.1991 č. 
j. ŽP Vod. 1520/91 (povolení včetně nakládání s vodami)  
Ochranné pásmo tohoto vodního zdroje v rozsahu I. stupně a II. stupně vnitřní a vnější bylo 
stanoveno rozhodnutím Okresního národního výboru ve Žďáře nad Sázavou, odboru vodního a 
lesního hospodářství a zemědělství z 12.03.1985 č. j. VLHZ Vod 669/85, které bylo změněno 
rozhodnutím Okresního úřadu ve Žďáře nad Sázavou, referátu životního prostředí z 02.08.1991 č. 
j. ŽP Vod. 1520/91, takto: PHO 1 – 5,2098 ha, PHO 2 vnitřní – 99,8 ha a PHO 2 vnější – 180,20 
ha.
Žadatel uvádí, že zrušení ochranného pásma je požadováno z důvodu ukončení odběru podzemní 
vody v roce 2006 s tím, že  následně (v roce 2007) byl zdroj předán obci Nížkov a nebyl využíván. 
Obec Nížkov je v současné době zásobována pitnou vodou ze skupinového vodovodu Žďársko. 
Vzhledem k těmto skutečnostem je stanovené ochranné pásmo již bezpředmětné. 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prostředek. 
V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit 
u správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako 
podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění.
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 
a odst. 4 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly 
písemné připomínky, a to do 15 dnů ode dne doručení návrhu opatření obecné povahy. 

http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1584/22/VM/1 z 06.12.2022

Žižkova 227/1      TELEFON                       E-MAIL                                                         URL
591 31 Žďár nad Sázavou      +420 566 688 346                       vera.misingerova@zdarns.cz http://www.zdarns.cz

3

Do podkladů pro zrušení rozsahu ochranného pásma I. stupně a II. stupně – vnitřní a vnější část 
vodního zdroje Nížkov v  katastrálním území Nížkov, Poděšín a Špinov,  je možno nahlédnout u 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, III.patro, v pondělí 
a ve středu od 08:00 h do 17:00 h, v ostatní dny (úterý, čtvrtek, pátek od 08:00 h do 14:30 h) -  po 
předchozí telefonické dohodě.

Bc. Ladislav Holeš 
zástupce vedoucího odboru životního prostředí                                                                       

Obecní úřad Nížkov a Obecní úřad Poděšín se žádá o vyvěšení celého tohoto návrhu 
opatření obecné povahy včetně přílohy na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Městskému úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou. Po stejnou dobu 
bude návrh včetně přílohy vyvěšen i na úřední desce Městského úřadu Žďár nad Sázavou. 
Zveřejnění bude taktéž provedeno i na elektronických úředních deskách.  Patnáctým dnem 
po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí

Razítko: Razítko:

Příloha: přehled pozemků dotčených ochranným pásmem vodního zdroje Nížkov
               mapový podklad se zákresem ochranného pásma    

Rozdělovník  (do DS + příloha)
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská  2, 591 01 Žďár nad Sázavou
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. Soběšická 820/156, 638 01 Brno
obec Nížkov, 592 12 Nížkov 107 
obec Poděšín, Poděšín 45, 592 12 Nížkov 

příslušné obecní úřady za účelem vyvěšení písemnosti na úřední desce: (do DS + příloha)
Obecní úřad Nížkov, 592 12 Nížkov 107 
Obecní úřad Poděšín, Poděšín 45, 592 12 Nížkov 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 

http://www.zdarns.cz/



















		2022-12-08T07:53:22+0000
	Holeš Ladislav
	Konverze dokumentu




